
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

ОТ у М г / ) ^ 2021 г. № ¿ ¿ ^ Л -

г. Владикавказ 

О командировании команды на первый этап Кубка России по 
свободнолетающим авиамоделям в г. Нарткала 

На основании обращения государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр дополнительного 
образования» от 15 февраля 2021 года № 3 1 п р и к а з ы в а ю : 

1. Направить с 6 по 8 апреля 2021 года на первый этап Кубка России по 
свободнолетающим авиамоделям в г. Нарткала Кабардино-Балкарской 
Республики команду обучающихся в следующем составе: 

Вартанян Давид Ашотович (муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25 
им. Героя Советского Союза Остаева А. Е.); 

Джикаев Давид Русланович (муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 
имени Героя Советского Союза Гагиева Александра Максимовича); 

Полякова Полина Ильинична (государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Республиканский физико-
математический лицей-интернат»). 

2. Директору государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр дополнительного 
образования» Кокоевой Т. В.: 

назначить сопровождающего команды школьников, возложив на него 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и на 
месте проведения соревнований; 

обеспечить безопасные условия проезда команды школьников к месту 
проведения соревнований и обратно. 

3.Финансово-экономическому отделу, отделу бухгалтерского учёта 
и контроля обеспечить финансирование участие команды в соревнованиях за 
счет средств мероприятия 4 «Организация и проведение республиканских, 
региональных мероприятий с одаренными детьми и талантливой молодежью, 
участие во всероссийских и международных мероприятиях» 



государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие 
образования Республики Северная Осетия-Алания» на 2020-2024 годы 
согласно прилагаемой смете. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела развития дополнительного образования и воспитания Езееву А. Ф. 

Министр 



Приложение 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-Алания 
от З Р О ^ 7 ^ 2021 г. № 

СМЕТА 
расходов на командирование команды на чемпионат России по 

свободнолетающим авиамоделям в г. Нарткала 

№ 
п/п 

Наименование Сумма в рублях 

1. Проезд по маршруту Владикавказ - Нарткала - Владикавказ 

1.1 . Транспортные услуги 1 500 
2. Стартовый взнос 

2.1 Стартовый взнос за участие в 
соревнованиях 
1500 руб. х 3 чел. 

4 500 

Итого: 
6 000 

(шесть тысяч) рублей 


